
ที่ มท 0402/ 1747

สำนณโเข'สํ* เาใรดIเพะ,รพพฅร

^^............................. ;..........\vพ'
วนที่..;; .....

กระทรวงมหาดไทย 

ถนนอัษฏางค์ กท 10200

6เ'lc

เ^ ฒภาท้นช 2543

เรื่อง ร่างพระราชกฤษฎีกากำหนดเขตที่ดินในบริเวณที่ที่จะเวนคืน ในท้องที่ตำบลเซิงทะเล 

อำเภอเมืองภูเก็ต จังหวดภูเก็ต พ.ศ..........

เรียน เลขาธิการคณะรัฐมนตรี

สิงที่ส่งมาด้วย ร่างพระราชกฤษฎีกากำหนดเขตที่ดินในบริเวณที่ที่จะเวนคืน ในท้องที่ตำบลเซิงทะเล 

อำภอเมืองภูเก็ต จังหวดภูเก็ต พ.ศ.......... จำนวน 140 ชุด

ด้วยกรมการผังเมือง กระทรวงมหาดไทย ไต้จัดทำร่างพระราชกฤษฎีกากำหนดเขต

ที่ดินในบริเวณที่ที่จะเวนคืน ในท้องที่ตำบลเชิงทะเล อำ๓อเมืองภูเก็ต จังหวัดภูเก็ต พ.ศ............

เนื่องจากมีความจำเป็นต้องสร้างถนนโครงการกำหนดให้ก่อสร้างใหม่และถนนเดิมขยายสาย ก 1 

เพื่อประโยชน์แก่การผังเมืองในการจัดทำถนนให้เป็นไปตามถนนโครงการผังเมืองรวมเกาะภูเก็ต และ 

เพื่ออำนวยความสะดวกและความรวดเร็วแก่การจราจรและการขนส่งอันเป็นกิจการสาธารณปโภค 

ในการนี้สมควรกำหนดเขตที่ดินในบริเวณที่ที่จะเวนคืนในท้องที่ด้งกล่าว เพื่อ1ให้เจ้าหน้าที่1หรือผู้ซึ่ง1ได้ 

รับมอบหมายจากเจ้าหน้าที่มีสิทธิเข้าไปทำการสำรวจและเพื่อทราบข้อเท็จจริงเกี่ยวกับอสังหาริมทรัพย  ์

ที่จะต้องเวนดินที่แน่นอน

กระทรวงมหาดไทย



2

กระทรวงมหาดไทยได้พิจารณาเห็นชอบก้บการออกพระราชกฤษฎีกากำหนดเขตที่ดิน

ในบริเวณที่ที่จะเวนคน ไนท้องที่ตำบลเชิงทะเล อำเภอเมืองภูเก็ต จงหวัดภูเก็ต พ.ศ..........จึงขอ

เสนอร่างพระราชกฤษฎีกาด้งกล่าวมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณานำเสนอคณะรัฐมนตรีพิจารณาต่อไป

ขอแสดงความนบถือ

(สนน าเชรประศาสน) 

ๆรนนคร,ว่าการกระทร'วงมหา ค,1หย

กรมการผังเมือง 

สำนักกฎหมาย 

โทร. 2018311 

โทรสาร 6431717



บัน'ท็ก,หลักการและเหตุผล

ประกอบร่างพระราชกภูษฎกากำหนดเขตที่ดินในบริเวณที่ที่จะเวนคืน 

ไนท้องที่ตำบลเซิงทะเล อำ๓อเมองภูเก็ต จังหวัดภูเก็ต 

พ.ศ..........

หดกการ

กำหนดเขตที่ดินในบริเวณที่ที่จะเวนคืน ในท้องที่ตำบลเซิงทะเล อำเภอเมืองภูเก็ต 

จังหวัดภูเก็ต เพื่อสร้างและขยายถนนตามโครงการผังเมืองรวมเกาะภูเก็ต

เหตุผล

เนื่องจากทางราชการมีควานจำเป็นต้องสร้างถนนโครงการกำหนดให้ก่อสร้างใหม  ่

และถนนเดิมขยาย สาย ก 1 ในท้องที่ตำบลเชิงทะเล อำเภอเมืองภูเก็ต จังหวัดภูเก็ต ทายในแนว 

เขตผังเมืองรวมเกาะภูเก็ต เพื่ออำนวยความสะดวกแก่การจราจรและการขนล่ง ชันเป็นกิจการ 

สาธารทุ5[ป'โภค สมควรกำหนดเขตที่ดินในบริเวณที่ที่จะเวนคืนในท้องที่ดังกล่าว เพื่อให้เจ้าหน้าที่ 

หริอผู้วิรงได้ริบมอบหมายจากเจ้าหน้าที่ มีสิทธเช้าไปท้าการสำรวจและเพื่อทราบขอเท็จจริงเที่ยวกับ 

อส์งหาริมทร้พย์ที่จะต้องเวนคืนที่แน่นอน จึงจำเป็นต้องตราพระราชกถษฏีกานี้



พระราชกฤษฎีกา

กำหนดเขตที่ดินในบริเวณที่ที่จะเวนคืน 

ในท้องที่ตำบลเชิงทะเล อำเภอเมืองภูเก็ต จังหวัดภูเก็ต 

พ.ศ.........

ให้ไว้ ณ วันที่...................พ.ศ 

เป็นปีที่ .. ในรัชกาลปัจจุบัน

»
พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช มีพระบรมราชโองการ โปรดเกท้าฯ

ให้ประกาศว่า

โดยที่เป็นการสมควรกำหนดเขตที่ดินในบริเวณที่ที่จะเวนคืน ในท้องที่ตำบลเชิงทะเล 

อำเภอเมืองภูเก็ต จังหวัดภูเก็ต เพี่อสรัางถนนโครงการกำหนดให้ก่อสร้างใหม่และถนนเดิมขยาย ภายใน 

แนวเขตผังเมืองรวมเกาะภูเก็ต

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 221 ของรัฐธรรม^ญแห่งราชอาณาจักรไทย และ 

มาตรา 5 วรรคสาม และมาตรา 6 แห่งพระราชบัญญ้ตว่าด้วยการเวนคืนอลังหาริมทรัพย์ พ.ศ. 2530 

ขันเป็นพระราชบัญญดที่มีบทบัญญ้ตบางประการเกี่ยวกับการจำกัดสีทธิและเสรีภาพของบุคคลซึ่ง 

มาตรา 29 ประกอบกับมาตรา 35 มาตรา 48 วรรคหนึ่ง และมาตรา 49 ของรัฐธรรมา5}ญแห่งราช 

อาณาจักรไทย บัญญํตึให้กระทืาได้โดยอาศัยอำนาจตามบทบัญญ้ดิแห่งกฎหมาย จึงทรงพระกรุณา 

โปรดเกล้าฯ ให้ตราพระราชกฤษฎีกาขึ้นไว้ ดังต่อไปนี้

มาตรา 1 พระราชกฤษฎีกานี้เรียกว่า "พระราชกฤษฎีกากำหนดเขตที่ดินในบริเวณที  ่

ที่จะเวนคืนในท้องที่ตำบลเชิงทะเล อำเภอเมืองภูเก็ต จังหวัดภูเก็ต พ.ศ "

มาตรา 2 พระราชกฤษฎีกานี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันกัดจากวันประกาศในราชกิจจา 

นุเบกษาเป็นด้นไป



2

มาตรา 3 พระราชกฤษฎีกานี้ให้ใซ้บ้งค้บได้มีกำหนดลี่ปี

มาตรา 4 ให้ผู้ว่าราชการจังหวัดภูเก็ตเป็นเจ้าหน้าที่เวนคืนตามพระราชกฤษฎีกานี้

มาตรา 5 เขตที่ดินในบริเวณที่ที่จะเวนคืนตามพระราชกฤษฎีกานี้ อยู่ในท้องที่ 

ตำบลเชิงทะเล อำ๓อเมืองภูเก็ต จังหวัดภูเก็ต มีส่วนแคบที่สุดประมาณหนึ่งร้อยเมตร และส่วนกว้าง 

ที่สุดประมาณลี่ร้อยเมตร ทั้งนี้ ภายในแนวเขตตามแผนที่ท้ายพระราชกฤษฎีกานี้

มาตรา 6 ให้รัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทยรักษาการตามพระราชกฤษฎีกานี้

ผู้รับสนองพระบรมราชโองการ

นายกรัฐมนตรี


